
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV640 - 15 MARS 2016



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

201671-0009 - ARRETE n° DSP-SE-2016/008 portant établissement de la liste des hydrogéologues agréés au titre de l'hygiène publique dans
les départements d'Île-de France, et désignation de coordonnateurs départementaux et de leurs suppléants

201670-0016 - ARRETE N° DOSMS-2016-49 Portant agrément de la SASU LD AMBULANCES (75015 Paris)

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

201675-0006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans
le bâtiment rue, au 1er étage, porte gauche (lot de copropriété n°4) de l'immeuble sis 42 rue Championnet à Paris 18ème

 

201668-0025 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur l'immeuble sis 26,
rue de Tourtille à Paris 20ème

201668-0028 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 5ème étage, couloir
gauche, 1ère porte gauche après les cabinets d'aisances communs de l'immeuble sis 22, rue de la Grange aux Belles à Paris 10ème et
prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

201675-0007 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au 3ème étage droite, porte droite du bâtiment principal (lot de copropriété n°51) de l'immeuble sis 6 impasse Grimaud à Paris 19ème

Direction régionale des douanes de Paris

201674-0019 - décision portant fermeture définitive du débit de tabac spécial n° 7541017W sis gare de l'Est, place du 11 novembre 1918, à
PARIS (75010)

201675-0005 - décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 7570720T sis 2 avenue de La Bourdonnais à
PARIS (75007)

201675-0010 - décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 7551939B  sis 27, rue de Nantes à Paris 75019

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

201674-0025 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 818703761 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme COMPAS Hugo

201674-0026 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 483162780 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme GAARDVING Anna

201674-0027 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 818708687 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme MABUISI Gloria

201674-0028 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 442852190 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme PROGRESS A DOM

201674-0029 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 818726580 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme ELEGANCE CLEANING



201674-0030 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 504675232 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme THOMASSIN Benjamin

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

201675-0009 - Arrêté préfectoral qui abroge et remplace l'arrêté préfectoral n° 201667-0009 autorisant la SCI LES WOMBATS à déroger au
règlement particulier de police de la navigation intérieure sur l'itinéraire Seine-Yonne, dans le cadre de l'arrivée de la péniche Marcounet, sur
son nouvel emplacement dans le bras Marie

Préfecture de police

201669-0025 - arrêté n° 2016-00148 régissant l'organisation de l'infirmerie psychiatrique de la Préfecture de Police

201669-0026 - arrêté n° 2016-00149  portant application du règlement d'emploi des fonctionnaires des corps de contrôleurs et de surveillants
de l'infirmerie psychiatrique de la Préfecture de Police

201669-0027 - arrêté n° 2016-00147 portant application du règlement d'emploi des fonctionnaires des corps de contrôleurs et identificateurs
de l'institut médico-légal de la Préfecture de Police

201674-0021 - arrêté n° DTPP 2016-226  portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - association "LA VOIX DE DIEU"
située 19 avenue Gambetta 75020 PARIS

201675-0011 - arrêté n° DTPP 2016-230 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - entreprise "SERVICES
FUNERAIRES - VILLE DE PARIS" située 166 rue Raymond Losserand 75014 PARIS

201674-0023 - arrêté n° 2016-227 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement "POMPES FUNEBRES PORTUGAISES
INTERNATIONAL" situé 34 rue Xavier Brasseur L-4040 ESCH-SUR-ALZETTE



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201671-0009

Signé le vendredi 11 mars 2016

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE n° DSP-SE-2016/008 portant établissement de la liste des hydrogéologues
agréés au titre de l'hygiène publique dans les départements d'Île-de France, et
désignation de coordonnateurs départementaux et de leurs suppléants



 

 

1 

 

 

 

 

 
    

N/REF :  AE 10- 0093 EP DE 
 
 

 
ARRETE n° DSP - SE - 2016 / 008 

portant établissement de la liste des hydrogéologues agréés au titre de 
l’hygiène publique dans les départements d’Île-de-France, et désignation de 

coordonnateurs départementaux et de leurs suppléants 
 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE 
REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE 

 
 
 
Vu le code de la Santé Publique, et notamment les articles R. 1321-6, R. 1321-14 et R. 
1322-5 ; 
 
Vu l’arrêté du 15 mars 2011 du ministre du travail, de l’emploi et de la santé, modifié par 
arrêté du 21 décembre 2015, relatif aux modalités d’agrément, de désignation et de 
consultation des hydrogéologues en matière d’hygiène publique ; 
 
Vu le décret du 1er  juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 17 août 2015 
 
Vu l’arrêté n° DS-2015/239 du 17 août 2015 portant délégation de signature à Monsieur 
Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique, à effet de signer tous les actes relevant 
de sa direction  
 
Vu la décision du Directeur général de l’ARS Île-de-France n° DSP 2015/317 du 26 
novembre 2015 d’ouverture de la procédure d’appel à candidature pour la désignation d’ 
hydrogéologues en matière d’hygiène publique ; 



 

 

2 

 

                                                                   ARRETE 
 
 
ARTICLE 1er: 
  
La liste des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique pour la région Île-de-
France est établie comme suit : 

Département de PARIS :  
MME Désirée THIEBAUX Coordonnatrice 
M. Michel MAZEAU Coordonnateur suppléant 
 
Liste complémentaire  
M. Amer MOUHRI 
M. Smaïl SLIMANI  
 

Département de SEINE-et-MARNE :  
M. Olivier GRIERE Coordonnateur 
M. Samid AZIZ Coordonnateur suppléant  
M. Alain BARAT  
M. Philippe BARON  
M. Denis BOUTON  
M. Dominique CHIGOT 
M. Guillaume DUBROCA   
M. Thierry GAILLARD  
M. Boudjema KHAMMARI 
M. Michel MAZEAU 
M. Amer MOUHRI  
MME Claude NOEUVEGLISE  
M. Yann RAOULT   
M. Jean-Philippe RIZZA 
M. Smaïl SLIMANI  
 
 



 

 

3 

 

Département des YVELINES : 
M. Xavier du CHAYLA Coordonnateur  
M. Samid AZIZ Coordonnateur suppléant 
M. Gilbert ALCAYDE 
M. Philippe BARON  
M. Dominique CHIGOT 
M. Laurent DEVER 
M. Guillaume DUBROCA   
M. Michel MAZEAU 
M. Smaïl SLIMANI   

Liste complémentaire : 
M. Alain BARAT  
M. Yasin DALI 
MME Élisabeth GIBERT-BRUNET 
M. Amer MOUHRI 
MME Claude NOEUVEGLISE  
M. Bernard POMEROL 
M. Jean-Philippe RIZZA 
 

Département de l’ESSONNE : 
M. Philippe BARON Coordonnateur  
M. Dominique CHIGOT Coordonnateur suppléant 
M. Samid AZIZ   
M. Denis BOUTON 
M. Xavier du CHAYLA  
M. Guillaume DUBROCA   
M. Olivier GRIERE 
M. Michel MAZEAU 
MME Claude NOEUVEGLISE 

Liste complémentaire : 
M. Gilbert ALCAYDE 
M. Alain BARAT  
M. Alexandre CHEVALIER  
M. Yasin DALI  
M. Laurent DEVER 
M. Boudjema KHAMMARI  
M. Thierry GAILLARD 
M. Amer MOUHRI  
 



 

 

4 

 

Département des HAUTS-DE-SEINE :  
M. Jean-Philippe RIZZA Coordonnateur  
Philippe BARON Coordonnateur suppléant  
M. Alexandre CHEVALIER 
M. Dominique CHIGOT  
M. Amer MOUHRI 

Liste complémentaire : 
M. Laurent DEVER 
MME Élisabeth GIBERT-BRUNET 
 

Département de SEINE-SAINT-DENIS :  
M. Bernard POMEROL Coordonnateur 
M. Jean-Philippe RIZZA Coordonnateur suppléant 
MME Désirée THIEBAUX  
Liste complémentaire  
M. Dominique CHIGOT 
M. Amer MOUHRI 
M. Smaïl SLIMANI   
 

Département du VAL-DE-MARNE :  
M. Denis BOUTON Coordonnateur 
M. Dominique CHIGOT  
M. Amer MOUHRI 

Département du VAL D’OISE :  
M. Jean-Philippe RIZZA Coordonnateur  
MME Désirée THIEBAUX Coordonnatrice suppléante  
M. Alain BARAT  
M. Philippe BARON  
M. Denis BOUTON 
M. Xavier du CHAYLA  
M. Alexandre CHEVALIER 
M. Dominique CHIGOT  
M. Yasin DALI 
M. Michel MAZEAU 
M. Amer MOUHRI 
M. Bernard POMEROL 
M. Smaïl SLIMANI   

 
 
ARTICLE 2 :  
 
En  cas  de  nécessité,  liée  à  l’indisponibilité des hydrogéologues sur un département,  le  
Directeur général de l’ARS peut  solliciter  des hydrogéologues  agréés  en matière 
d’hygiène publique  d’autre(s) département(s)  de  la  région  Île-de-France pour la prise en 



 

 

5 

 

charge d’un dossier de ce département,  sur  la  base  du  volontariat,  sans  qu’il  soit 
nécessaire de lancer une nouvelle procédure d’agrément. 
 
ARTICLE 3 :  
 
Le présent arrêté prendra effet à compter du 1er juillet 2016. 
 
ARTICLE 4 :  
 
L’arrêté n° 2011180-0001 du 29 juin 2011 sera abrogé à compter de la même date.  
 
ARTICLE 5 :  
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif dans un délai de deux mois à compter  de sa publication.  
 
ARTICLE 6 :  
 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France et les délégués 
territoriaux de Paris, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, 
de Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne et du Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région et de chacun de ses départements. 

 

 

    

   Paris, le 11 mars 2016 
   
 

P/ Le Directeur général 
         de l’Agence régionale de santé 
         Ile-de-France 
 

Le Directeur de la santé publique  

Signé 
 
         Laurent CASTRA 
 
 
 
 
          

 
 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201670-0016

Signé le jeudi 10 mars 2016

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2016-49 Portant agrément de la SASU LD AMBULANCES
(75015 Paris)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade Jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2016-49 
 

 Portant agrément de la SASU LD AMBULANCES 
 (75015 Paris) 

 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter 
du 17 août 2015 ; 

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2016/020 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 09 mars 2016, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ; 

 
VU le dossier de demande d’agrément présenté par la SASU LD AMBULANCES sise 56, rue 

Letellier à Paris (75015) dont la présidente est madame Karima DRISSI ; 
 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade Jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

CONSIDERANT la conformité du dossier de demande d’agrément, des installations matérielles, 
des véhicules et des équipages, aux dispositions du code de la santé publique et des arrêtés  
ci-dessus visés relatifs à la composition du dossier d'agrément et fixant les conditions exigées pour 
les véhicules et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ;  
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : La SASU LD AMBULANCES  sise 56, rue Letellier à Paris (75015) dont la 
présidente est madame Karima DRISSI est agréée sous le n° ARS-IDF-TS/041 à compter de la 
date du présent arrêté.   
Les aires de stationnement, le local de désinfection et le garage sont situés 18, boulevard de 
Grenelle à Paris (75015) 
        

 ARTICLE 2 : La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en 
annexe au présent arrêté.  

 
 ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 

Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la pré sente décision.    

 
ARTICLE 4 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.  

 
Bobigny, le 10/03/2016 

 
P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitaires



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201675-0006

Signé le mardi 15 mars 2016

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment rue, au 1er étage, porte
gauche (lot de copropriété n°4) de l'immeuble sis 42 rue Championnet à Paris 18ème

 









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201668-0025

Signé le mardi 08 mars 2016

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur l'immeuble sis 26, rue de Tourtille à Paris 20ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201668-0028

Signé le mardi 08 mars 2016

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité
du logement situé au 5ème étage, couloir gauche, 1ère porte gauche après les
cabinets d'aisances communs de l'immeuble sis 22, rue de la Grange aux Belles à
Paris 10ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201675-0007

Signé le mardi 15 mars 2016

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 3ème étage droite, porte droite du
bâtiment principal (lot de copropriété n°51) de l'immeuble sis 6 impasse Grimaud à
Paris 19ème









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0019

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des douanes de Paris

décision portant fermeture définitive du débit de tabac spécial n° 7541017W sis gare
de l'Est, place du 11 novembre 1918, à PARIS (75010)





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201675-0005

Signé le mardi 15 mars 2016

Direction régionale des douanes de Paris

décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n°
7570720T sis 2 avenue de La Bourdonnais à PARIS (75007)





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201675-0010

Signé le mardi 15 mars 2016

Direction régionale des douanes de Paris

décision portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n°
7551939B  sis 27, rue de Nantes à Paris 75019





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0025

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 818703761 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme COMPAS
Hugo



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 818703761 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 4 mars 2016 par Monsieur COMPAS Hugo, en qualité d’auto-entrepreneur, pour 
l'organisme COMPAS Hugo dont le siège social est situé  17, rue Agar  75016  PARIS et enregistré sous le 
N° SAP 818703761 pour les activités suivantes : 

 Collecte et livraison de linge repassé 
 Coordination et mise en relation 
 Entretien de la maison et travaux ménagers 
 Livraison de courses à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 14 mars 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0026

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 483162780 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme GAARDVING
Anna



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 483162780 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 11 mars 2016 par Madame GAARDVING Anna, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme GAARDVING Anna dont le siège social est situé 23, rue du faubourg Saint Honoré 75008 
PARIS et enregistré sous le N° SAP 483162780 pour les activités suivantes : 

 Cours particuliers à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 14 mars 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0027

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 818708687 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme MABUISI
Gloria



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 818708687 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 8 mars 2016 par Madame MABUISI Gloria, en qualité de responsable, pour 
l'organisme MABUISI Gloria dont le siège social est situé 1, square d’Amiens 75020 PARIS et enregistré sous 
le N° SAP 818708687 pour les activités suivantes : 

 Garde d’enfants + 3 ans à domicile 

 Entretien de la maison et travaux ménagers 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire - mandataire 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 14 mars 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0028

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 442852190 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme PROGRESS
A DOM



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 442852190 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 11 mars 2016 par Monsieur FITOUSSI, en qualité de responsable, pour 
l'organisme PROGRESS A DOM dont le siège social est situé 10, rue Saint Claude 75003 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 442852190 pour les activités suivantes : 

 Soutien scolaire à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire - mandataire 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 14 mars 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0029

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 818726580 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme ELEGANCE
CLEANING



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 818726580 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 4 mars 2016 par Monsieur JABONILLO Hayato, en qualité de président, pour 
l'organisme ELEGANCE CLEANING dont le siège social est situé 15, rue du Louvre 75001 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 818726580 pour les activités suivantes : 

 Collecte et livraison de linge repassé 
 Entretien de la maison et travaux ménagers 
 Maintenance et vigilance de résidence 
 Petits travaux de jardinage 
 Travaux de petit bricolage 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 14 mars 2016 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0030

Signé le lundi 14 mars 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 504675232 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme THOMASSIN
Benjamin



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 504675232 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
DEPARTEMENTALE DE PARIS le 10 mars 2016 par Monsieur THOMASSIN Benjamin, en qualité d’auto-
entrepreneur, pour l'organisme THOMASSIN Benjamin dont le siège social est situé 75, rue Quincampoix 
75003 PARIS et enregistré sous le N° SAP 504675232 pour les activités suivantes : 

 Livraison de courses à domicile 
 Maintenance et vigilance de résidence 
 Petits travaux de jardinage 
 Travaux de petit bricolage 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 14 mars 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201675-0009

Signé le mardi 15 mars 2016

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral qui abroge et remplace l'arrêté préfectoral n° 201667-0009
autorisant la SCI LES WOMBATS à déroger au règlement particulier de police de la
navigation intérieure sur l'itinéraire Seine-Yonne, dans le cadre de l'arrivée de la
péniche Marcounet, sur son nouvel emplacement dans le bras Marie







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201669-0025

Signé le mercredi 09 mars 2016

Préfecture de police

arrêté n° 2016-00148 régissant l'organisation de l'infirmerie psychiatrique de la
Préfecture de Police



l6 erc z8 t< I

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROÎECIION DU PUBIJC

Arr€tén. 2û16-00149
régissant I'organisation de I'infirmerie psychiarriqræ de la PÉfecturc de Police

par un èglemeirt intâieur

Iæ préfet rte pdice,

Vu le code général des colleclivités teriloriales ;

Vu le code de la seté publique, et mtaorent ses dicles L. 3213-1 et suivants ;

Vu f rrêté du 12 mcssidm an VItr ;

Vu la décision no 313598 du Conseil d'Btat du 20 novemb,re 2.0(D ;

Vu I'meté péfectoral no 9.-10517 du 28 al'ril 1994 modifié po,rtat règle.ment d'emploi relatif
aux tâches ct responsôilités médicales des médecins de I'infirmerie psychiariqræ ;

Vu l,rrêté péfectoral n" fi)-10352 du 10 mars 2000 Poftânt ègle.ment d'emploi de,s infirmiem

dc I'infirmerie psychiatrique ;

Vu l'rrêé péfectoral .9"t6 o,rç9 du o) (.3|/( Wtant 4plication du règlcnent d'emploi des

fonctionnaires des corpsAè confOteurs et de surveillânts de la Préfecture de Police affectés à

I'Ilfirmerie psyc,hianriçe ;

Vu fanêté Féfrclofal no 201G$841 du 29 novembre 2010 moditnæt I'mnexe de rar€té n'
209-(n558 du 2O juillet 2009 régissmt I'oÎgmisatior de l'infirnerie psycàiatri$æ de la
péfechne de policc pff un êglem€ot intérieur ;

Vu I'arrâé péfectoral n" 201,1-00153 du Z) féwier 2014 rclatif aux missions et à I'orgaûisatiot

do la dircctior d€s û8nsports et de la p'rotpction alu public;

Vu I'avis du comité technique paritaire & la direction de.s taffports et dê la protection du public

du 5 novembre 2015 ;

Sur p,roposition ôr directeur <les Eaospora et dê la protectim du pttblic

REPIJBUQUE FRANçAISE
Uberlë E galité Fraternitë

PraFEcruBr DE PoucE - 9, boulevad du Prlais - ?5195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 71 53 7l où 0l 53 73 53 73

Scrveur vocrl : 08 91 0l n n 0225 €,o ûin4tc)
h$p;//www.g€fectura-police-paris.intcrieur.goulfr-r!él:courriel.pref€cturepoliccparis@ifferieur.gouv.fr

I
!
I

I



.rr€te

Arddel

L'uêté du 29 novembre 2010, susvisé est abrogÉ.

Artde 2

L'oqganisatioa de I'infunerie psychiatriqrn de la Féfecture de police est régie pû le Èglement
intérieur joint en annexe du pésent urêé.

Ardde3

læ directeur d€s taûspofts et de Ia protection du public est c.hegé è I'exécution du présent
rreté, qui scra publié au recueil des ætes administratifs de la Préfechre de police ainsi qu'au
bulletin municipal officiel de la Ville dc Paris.

FaitàPeis, le - g ilÀRS Zttlb

2016-00148



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201669-0026

Signé le mercredi 09 mars 2016

Préfecture de police

arrêté n° 2016-00149  portant application du règlement d'emploi des fonctionnaires
des corps de contrôleurs et de surveillants de l'infirmerie psychiatrique de la
Préfecture de Police







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201669-0027

Signé le mercredi 09 mars 2016

Préfecture de police

arrêté n° 2016-00147 portant application du règlement d'emploi des fonctionnaires
des corps de contrôleurs et identificateurs de l'institut médico-légal de la Préfecture de
Police







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0021

Signé le lundi 14 mars 2016

Préfecture de police

arrêté n° DTPP 2016-226  portant renouvellement d'habilitation dans le domaine
funéraire - association "LA VOIX DE DIEU" située 19 avenue Gambetta 75020 PARIS







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201675-0011

Signé le mardi 15 mars 2016

Préfecture de police

arrêté n° DTPP 2016-230 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine
funéraire - entreprise "SERVICES FUNERAIRES - VILLE DE PARIS" située 166 rue
Raymond Losserand 75014 PARIS









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 201674-0023

Signé le lundi 14 mars 2016

Préfecture de police

arrêté n° 2016-227 portant habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"POMPES FUNEBRES PORTUGAISES INTERNATIONAL" situé 34 rue Xavier
Brasseur L-4040 ESCH-SUR-ALZETTE




